Чавăш Республики
Муркаш районĕн
администрацийĕ

ЙЫШАНУ

2015 ç.  №
Муркаш сали

	Чувашская Республика                                         Администрация
Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09-02_2015 г.  № 124
 с. Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 27.12.2013 № 1458 «Об утверждении муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Информационное общество в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014 - 2020 годы»»

В связи с изменением размера объёмов финансирования администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 27.12.2013 № 1458 «Об утверждении муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Информационное  общество в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014 - 2020 годы»»  (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа Моргаушского района Чувашской Республики «Информационное общество в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014 - 2020 годы» (далее – Программа):
1.1.1. Позицию Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	      Источниками средств для реализации Программы являются собственные средства бюджета  Моргаушского района.
       Для выполнения мероприятий Программы могут привлекаться средства федерального бюджета, бюджета Чувашской Республики  и иные источники в соответствии с законодательством.
     Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации системы программных мероприятий составляет 2348.8 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
в  2014  году – 265,8 тыс. рублей;
в  2015  году – 296,0 тыс. рублей;
в  2016  году – 291,0 тыс. рублей;
в  2017  году – 291,0 тыс. рублей;
в  2018  году – 400,0 тыс. рублей;
в  2019  году – 400,0 тыс. рублей;
в  2020  году – 400,0 тыс. рублей;
     Объемы финансирования из бюджета  Моргаушского  района предусмотренные Программой носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета  Моргаушского района.
           В случае несоответствия результатов выполнения Программы системе показателей реализации Программы бюджетные ассигнования на реализацию Программы могут быть в установленном порядке сокращены Администрацией  Моргаушского  района.».

1.1.2. Раздел V «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации  программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации  программы

Расходы программы формируются за счет средств местного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики.
Ответственный исполнитель программы – отдел информационного обеспечения администрации Моргаушского района. Соисполнителями являются структурные подразделения администрации района, органы местного самоуправления  сельских поселений, муниципальные учреждения.
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программы утверждается  решением Моргаушского районного Собрания депутатов о бюджете  Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования  программы в 2014–2020 годах составляет 2348.8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 265,8 тыс. рублей;
в 2015 году –   296,0 тыс. рублей;
в 2016 году –   291,0  тыс. рублей;
в 2017 году – 291,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 400,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 400,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 400,0 тыс. рублей.
Объем финансирования программы за счет средств местного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики – 2348.8 тыс. рублей
в 2014 году – 265,8 тыс. рублей;
в 2015 году –   296,0 тыс. рублей;
в 2016 году –   291,0  тыс. рублей;
в 2017 году – 291,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 400,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 400,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 400,0 тыс. рублей.
Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств бюджета района представлено в приложении № 5 к программе.».

1.1.3. Приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Информационное общество в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы за счет средств бюджета Моргаушского района Чувашской Республики» к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.1.4. В Приложении №6 «Подпрограмма «Развитие информационных технологий» государственной программы Чувашской Республики «Информационное общество Чувашии» на 2014-2020 годы» к Программе (далее – Подпрограмма):
1.1.4.1. Паспорт Подпрограммы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.1.4.2. Раздел V. «Финансирование мероприятий подпрограммы»,
изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Финансирование мероприятий подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие информационных технологий» в 2014–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств бюджета Моргаушского района Чувашской Республики.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годах составит 1763 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Моргаушского района – 1763 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 208,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 215,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 210,0 тыс. рублей;
в 2017 году –210,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 220,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 350,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 350,0  тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 4 к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.».
1.1.4.3. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы  Моргаушского района Чувашской Республики «Информационное общество в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы» к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

  1.1.4.4. Приложение №7 «Подпрограмма «Информационная среда»  муниципальной программы  Моргаушского района Чувашской Республики «Информационное общество  в Моргаушском  районе Чувашской Республики»   на 2014–2020 годы » к Программе изложить в редакции согласно приложению №  4 к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Моргаушского района Чувашской Республики Краснова_А.В..
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Моргаушского района                                                                  Р.Н.Тимофеев

Лаврентьев В.Г. 62-8-96

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]